eadem statuti: qd de illa no intellexerit facit etiam similiter qd ponit oes scribentes in aut. sed nouo iure. C. de suis fugi. qd si statutum dicit qd committes certu homicidii puniat in imputatione manus qd no coprehendit manus arida qd est inutilis delinquenti. facit glo. valde sing. in l. h. C. de plagia. qd dicit qd mulier dicit vidua si bz maritu inutilis. et tex. etiam dicit ibi pater co

functio gl. qd pater dicit esse orbat. si hio si bz filiu luti. ita ergo in ppositio statutum lo queo de moneta no itelligat d moneta qd i coi est mutilis. facit in simili tex. in l. i. ij. C. de eunuch. et ibi bal. colligit ex illo tex. qd statutum disponens qd de contractu soluat gabellam: no bz locuz in contractu nullo et inutilis. idem voluit bal. in l. non dubiu. C. de legi. et bar. in l. no potuit. §. no quis d pta. ergo sequit. qd fabri cans moneta falsa cuius qz generis aut speciei vel materiei cunei vel forme. put dicit statutum ferrarie non coprehede. ref in statuto: qd talia verba ita pgnantia no coprehedunt moneta alie na. vba eniz pgnantia copulata ad maiora expresse bis de qbus est maior ro et no minor. glo. in cle. i. d re iud. gl. in cle. ne roman. d elec. glo. in cle. i. de iudi. glo. in l. cum pena. de arbi. uerba enim generalia restringuntur ad habiles glo. in l. i. iuncto tex. que est glo. parua. d. fac. san. eccle. in ver. oes. et glo. in l. inter omnes qui satisfac. cog. qd dicit inter oes. sapietes. et l. vulgaris. de fur. et Bar. post Ja. de are. in l. i. §. nunciatio. de ope. no. nu. et glo. in l. i. et qd ibi bal. C. coia d leg. du saluat instrumentu. et bal. in l. i. §. huius studij. de iust. et iu. glo. in c. sine. de se. exc. que dicit oes. loquetes de materia. et glo. i. q. vi. si qd oes. et c. ne vt de simoni. et glo. in c. i. de costi. in. vi. ab oibus et que in si. habent in d. §. nunciatio. fallit hic qd statutum tale loques per pdicta vba pgnantia loquere codictioe iplicatiua cu signo vniuersali apliatiua: v3 qz diceret vel alia quis moneta. ita est illa glo. in d. cle. i. de re iudi. et in d. cle. ne romani. nec obstat si aliqs opponat qd eudere moneta est phibitum vt no. plene in d. l. ij. de sal. mo. cu simili. §. allegatis. ergo in bis. d3 per statutum posse graui puniri qz puniat de iure coi. ita no. in l. cuctos populos. C. de sum. tri. et in c. vt animaru periculis. de costi. et in c. i. de re. cto. quinimo plus dicit tex. in l. fin. ff. de de. ab ordi. fac. videlicet qd statutuz pot facere qd illud qd formaliter de se et essentialit no est delictu sit delictu. ergo potuit statutum ipdere pena furcaru et ignis cudeti i suo territorio moneta alteri? dñij: qz rñdeo ex q statuete non expserit de qua moneta in dubio intelligit vsuali i illa ciuitate. c. maiores. de bap. c. ad audientia. de deci. l. i. ff. si mes. fal. mo. dix. l. i. §. ne autē de ca. tollē. puta vbiqz: statutū phibet aliqd fieri iponit pena qstucunqz loquaf generaliter nunqz coprehedit vltissima et minima tex. et doc. in l. senat. §. marcellus. de le. i. du dicit qd statutum phibes facere domuz no ex-

beret soluentē: qd erratur in facto qd itellige si ipse credito recipiens fuit ignorans. secus si sciens: vt. l. tutor. ver. sed si sciens. §. eo. ¶ Secundo quero qd si ille q reproba pecuniaz accepit ea expendit p bona: vtru soluens sit liberat. gl. dicit qd no qd tenet doc. ptra hoc facit. §. d. di. inde. l. idebiti. §. si si nūmi. So. ibi nūmis alienis solutis accessit credito dñijuz prescriptioe et sic accessit aliqd circa ipsaz rez. hic vero expēdēdo lucrat est ex sua negotiatione: vel ex sua re. no autē aliquid accessit rei: vel circa ipsaz rez: vt. l. debitor. in fi. ad trebel. et ad. l. fal. l. iij. ¶ Possumus etiā dicere qd etiā ipse nil est lucrat: qa alijs tenet quibz soluit reproba pecunia. ¶ Altimio per istuz tex. fuit decisa qd. quidā fuit condēnatus: vt extraheret sibi ocul. dexter. p errorez executor: extraxit sibi sinistru. querit vtru potestas debeat sibi facere extrahi dextruz fm forma condēnationis: et fuit decisuz qd no. nā ita demuz posset hoc facere si posset sibi restituere sinistruz: sed hoc est impossibile. ergo et. ¶ No. et vtru expēdere moneta falsaz sit crimes falsi. dicit vt in l. sacularij. j. de extraordi. cri.

Ex. §. sequenti.

¶ Creditor pot habere fidez de precio.

**Si uēdiderit** Ad id quo plus debito pign. ē vendituz pot agere debitor: vt sibi soluat vel actio cedatur. h. d. ¶ No. qd creditor pot vēdere pignus et habere fidez de precio. qd est no. l3 videtur facere tanqz pcurator dñi In alio vero pro curatore qd sit tangūt doc. in l. inciuile. C. d rei ven. ego dixi. l. a diuo pio. §. si post. de re iudi. ¶ Op. j. e. l. pe. So. vt ibi. ¶ Tertio op. de. l. qd situz. in h. j. de distrac. pig. So. vt in glo.

Ex. §. sequenti.

¶ Faciens pacē cuz aliquo cū pmissioe de no offendēdo pot illum offendere si postea bāniat.

**Et si res.** Si creditor res pignorat. tas male tractauerit tenet pignoratia: nisi iure pmittere fecit. h. d. ¶ Cui des hic qd l3 creditor teneat no male tractat seruos pignoratos: hoc intelligit nisi deliquint. Et p hoc dterminat questio si feci pacē cū aliquo et pmissi no offendere: et postea ē bānit pro

tendit in domūculā et paruo tegurio. et qd in simili. Bal. i. l. f. C. d. edit. ac. cui? dicit refert Ro. l. i. §. excusent ad syl. qd statutū loquēs d vni nere no extēdet ad vulnuscū et qd in simili habet in l. i. §. viciū. et l. cu dēs. ff. d. edil. edic. et l. itez apud labconē. §. qōnez de iniur. et l. questū. ff. d. re iudi. et l. scio. de in te. resti. vbi pro vili re non datur. et l. si ole

pter aliqd dicitū: ita qd pot ipone offendi s3 forma statutū: qd ego potero eū offendere si obstat pace. ita dicit oldr. et Ja. d. bel. p. hāc. l. et l. qd ergo. §. si heres merētes. j. de le. i. et l. qd seruū. et ibi dixi. d. ver. ob. Quid autē de eo qd fecit pacez cuz eo qui iaz erat exbānituz. istaz. q. ego dispu tauz et incipit. statuto lucane et c.

Ex. l. sequenti.

¶ An credito: i re pignorata possit p ficef edificiu qd dñs incepat: ibi. Et iō. Et ex duobz cotarijs eligitur optimū temperamētum.

**¶ In seruos.** Expense necessarie vel vtilis debent restitui credito: si mō debito: ri no sūt onorose. qd arbitrio iudicis extimabit h. d. ¶ No. qd qd facit illd qd dñs facere incepat videt facere eius volūtate. ¶ Contra hoc op. §. de vsu fructu. l. vsu fructuarius. §. edificiu. So. aliud i vsu fructu: qd rei mutatioe extinguit. ¶ Itē op. de l. i. §. si defunct. j. d reb. eozū. So. ibi p sumptioi tacite volūtatis no stat fauore pupilli: qd forte sibi esset vtile vēdere. aliter eni sciuis set vendere dñi: et aliter pupill. ¶ Et ideo puto qd in casu hui. l. si dñs incepsit edificiu i fūdo tpe quo erat diues: et p p casu sibi obuenientē fact. est paup: ita qd no posset p ficef qd credito: perficere pot. vnde p dicitū notabile i tellige reb. remanētibus in eodē statu. vt. l. cuz qs. j. de solu. et l. si cuz comelius. in fi. eo. titu. ¶ Scō no. qd artificiu necessariū in hoie dicit ex quo pot capi expēsa. vt hic dicit tex. et gl. su per vbo necessarijs. ¶ Altiō no. tex. in fi. qd ex duobz cotarijs eligitur optimū tpa mētū. vt i gl.

Ex. l. sequenti.

¶ Ex testamento an possit constitui pign. et an de iure antiquo esset inducta tacita ipothe ca. et qualiter constituitur pignus pretorium.

**¶ Non est miruz.** Pignus p. toriuz no constituitur nisi qs in possessione mittat. h. d. ¶ No. egparari iustuz iudicis et testatoris. ¶ Scō no. qd in testamēto pot constitui pign. ex quo quidaz dicit qd iure antiquo p legato no erat inducta tacita hipothe ca qd videt sentire gl. in l. si is cui. §. si legator

cit qd veniens puniendus amputat. manus no punietur amputat. manus aride. dicit qd contrariuz voluit pau. de ca. in d. aut. qz dformitas i hoc etiaz facit et ita dicit tenere Jo. an. in regula in penis in mercu. et ange. in d. aut. per tex. in l. iij. j. arbo. fur. cessa.

¶ Et si res. in prin. §. item adde que no. Bar. in l. i. §. no autē. et que ibi dixi. §. de dolo et c.

¶ Si seruos. In prin huius. l. et. an habens pignus conuentionale teneatur facere expensas in reficiendo. uide Bar. in l. si finita. §. si qd damni. de dam. infec. et adde qd si creditor habet roncimum et illi prestat expensas si eundez comodat ad uecturas uecture computantur in fūptos et forte. ita no. bal. per illuz tex. in l. ij. C. de partu pig.

¶ Non est. Et ad intellectum huius. l. uide Barto. in l. i. in prin. in penul. colū. in uer. sed quid si executor. et quod ibi scripsi. ff. de acqui. pos. in prin. huius. l. et. sententia iudicis equiparatur ultime voluntati. per Bar. in l. centesimis. §. si. de uerbo. obli. et etiam est tex. in l. ij. et ibi Bal. de diui. tute. sed qd equiparetur contractu tenet Bal. in l. ab exectore. C. quorum app. in ij. colū. et Bar. in l. i. in antepe. colū. in uer. sed et eis induci. C. de senten. et uide textuz et ibi Barto. in l. seruus. de manum. titu. generali. et adde Barto. in l. si expessim. in prin. cipio. j. de appella. ubi dicit qd est stricti iuris et qd equiparetur ultime voluntati. habes glo. in l. iij. in principio. j. de ali. et cib. leg. et uide no. in l. qui testamento. §. cum qui. de test.